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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediyoruz. Japonya ve Çin alıcılı 
seyrederken, Hong Kong’da satıcılı bir görünüm izleniyor. ABD’de spot endeksler Cuma gününü alıcılı 
tamamladı. Dow Jones %1,05, S&P500 %1,06 ve Nasdaq %0,90 değer kazandı. Vadeli endekslerinde 
ise satıcılı bir görünüm takip ediliyor. Avrupa vadelileri bu sabah pozitif seyrediyor.  
 
Cuma günü açıklanan verilere göre ABD’de imalat sektörünün öncü göstergelerinden olan ISM imalat 
PMI haziran ayında beklentilerin altında kalarak bir önceki aya kıyasla 3,1 puan düşüşle 53,0 seviyesine 
geriledi. Endeks büyüme bölgesinde kalmasına rağmen sektörde yavaşlamaya işaret ederken yeni 
siparişler 49,2’ye gerileyerek daralma bölgesine geçti. İstihdam endeksi de 2,3 puan düşüşle 47,3 
seviyesine geriledi ve son iki aydır daralma bölgesinde kalmaya devam ediyor. Beklentilerin altında 
kalan PMI verileri sonrasında Atlanta Fed ikinci çeyrek için GSYH daralması tahminini %1,0’den %2,1’e 
güncelledi. ABD ekonomisinin birinci çeyrekte daralması ve Fed’in sıkılaşan para politikası ile resesyon 
endişeleri yükselirken, açıklanan zayıf veriler teknik bir resesyon ihtimalinin yüksek olduğuna işaret 
ediyor. Bu doğrultuda Fed’in politikası açısından ise ekonomideki yavaşlamanın istihdama yansımaları 
önemli olacaktır. Bu nedenle Cuma günü açıklanacak olan haziran ayı tarım dışı istihdam verileri kritik 
önem taşıyor. Cuma günü %2,7873 seviyesine kadar gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %2,88 
seviyelerinde bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler ise %0,5171 seviyesine geriledi. Bugün ABD’de piyasalar 
resmi tatil nedeniyle kapalı ve veri açıklaması bulunmuyor. Euro Bölgesinde Cuma günü açıklanan 
verilere göre enflasyon haziran ayında beklentilerin üzerinde aylık bazda %0,8 artarak yıllık bazda 
%8,6 ile rekor yükseliş kaydetti. Enerji ve gıda fiyatlarındaki artış ön planda kalmaya devam ederken 
haziran ayında çekirdek enflasyon yıllık bazda %3,8’den %3,7’ye geriledi. Bugün Euro Bölgesinde 
açıklanacak üretici fiyat endeksi maliyet baskılarının seviyesini göstermesi açısından önem taşıyor 
olacak. Ayrıca bugün Almanya’da dış ticaret dengesi ve Euro Bölgesinde yatırımcı güven endeksi takip 
edilecek.  
 
Yurt içinde Cuma günü açıklanan verilere göre haziran ayında imalat PMI bir önceki aya kıyasla 1,1 
puan azalarak 48,1 seviyesine geriledi. Böylece endeks 4 ay üst üste daralma bölgesinde kalarak 
sektörde yavaşlamanın hız kazandığına işaret etti. Ticaret Bakanlığı’nın açıkladığı verilere göre haziran 
ayında dış ticaret açığı yıllık bazda artan enerji maliyetlerinin etkisi ile %184,3 artış göstererek 8,2 
milyar dolar olurken, yılın ilk altı ayındaki dış ticaret açığı 51,4 milyar dolara yükseldi. Cuma günü 
BIST100 endeksi günü %1,60 değer kazancıyla 2.444 seviyesinden tamamlarken, endeksin haftalık 
kaybı %4,32 oldu. Endekste Cuma günü görülen yükselişte %5,40 değer kazanan ulaştırma endeksi 
öne çıkarken, BIST100 endeksinde işlem hacmi 28,3 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu 
sabah 16,75 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 830,4 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt 
içinde haziran ayı enflasyon verileri takip edilecek. 
 
Kıymetli metallerde zayıf görünüm devam ederken ons altın bu sabah 1.812$, ons gümüş ise 19,90$ 
çevresinde işlem görüyor. Cuma günü 20.900$ seviyelerine yükselen Bitcoin kazançlarını koruyamadı 
ve bu sabah 19.100$ seviyesinde bulunuyor. Brent petrol ise 111$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0410 – 1,0360 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0490 - 1,0580 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.795$ altında 1.780 desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.820$ ve 
200 günlük HO 1.845$ dirençleri öne çıkıyor. 

 

 Gümüş, aşağı yönde 19,46$ ve 19,0$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 20,50$ ve 21,0$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde MOST indikatörü 17,0333 ve 17,4405 dirençleri takip edilebilir. Aşağı 
yönde ise 16,4500 ve 16,0000 desteklerini izliyoruz. 

 
 BIST100, yukarıda 2.485 - 2.588 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.347 - 2.307 destek seviyeleri 

öne çıkıyor. 
 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2180 - 1,2220 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1977 – 1,1910 

destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI, haziran ayında bir önceki aya kıyasla 1,1 puan düşüşle 48,1 seviyesine geriledi ve 

imalat sektörünün üst üste dördüncü ay ivme kaybettiğine işaret etti. Sektördeki yavaşlama 2020 yılının başındaki ilk Kovid-19 dalgasından bu yana en 

belirgin düzeyde gerçekleşti. 

 İstanbul Ticaret Odası verilerine göre 2022 Haziran ayında İstanbul’da perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme Endeksi 

bir önceki aya göre %4,03, toptan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları Endeksi ise %8,17 oranında arttı. İstanbul'da perakende fiyatlar 

haziranda yıllık %94,19 artarken, Toptan Eşya Fiyatları Endeksi'nde yıllık artışı ise %87,98 olarak gerçekleşti. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yeni asgari ücretin temmuz ayından geçerli olmak üzere %30 artışla brüt 6 bin 471 lira, net 5 bin 500 lira 35 kuruş 

olarak uygulanacağını açıkladı. Böylece 2022'nin ikinci 6 ayında uygulanacak yeni asgari ücretin, işverene maliyeti 7 bin 603 lira 43 kuruş olarak 

hesaplandı. 

 TCMB’nin Banka Kredileri Eğilim Anketinin sonuçlarına göre 2022 yılının ikinci çeyreğinde, bankaların genel olarak işletmelere kullandırdıkları kredilere 

uyguladıkları standartları sıkılaştırdığı görülmektedir. Alt kırılımlar incelendiğinde, kısa vadeli kredilere uygulanan standartlarda gevşeme gözlenirken, 

diğer işletme kredi türlerinde sıkılaşma olduğu gözlenmektedir. 2022 yılının üçüncü çeyreği için bankaların beklentisi, küçük ve orta ölçekli işletmelere 

verilen krediler ile kısa vadeli krediler dışında diğer işletme kredi türlerinde standartların sıkılaşacağı yönündedir. Bireysel krediler için standartların tüm 

kredi türlerinde sıkılaştırıldığı gözlenmektedir. 2022 yılının üçüncü çeyreği için ise bankaların beklentisi, tüm bireysel kredilere uygulanan standartların 

aynı kalacağı yönündedir. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 2022 yılı başında tüm ücretlilerin asgari ücrete kadar olan kısmından gelir ve damga vergisinin kaldırıldığı ve böylece 57,8 

milyar liralık vergiden feragat edildiği belirtilerek, "Temmuz ayından itibaren asgari ücretin net 5 bin 500 liraya çıkarılmasıyla çalışanlarımıza sağladığımız 

bu vergi istisnalarında da 32,8 milyar liralık bir artış gerçekleşerek toplam maliyeti 90,6 milyar liraya yükselmiştir." ifadesi kullanıldı.  

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre haziran ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %184,3 artarak 8,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 2021 yılı 

Haziran ayında dış ticaret açığı 2,9 milyar dolar seviyesinde bulunuyordu. Böylece yılın yarısında dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 

%142,5 artışla 51,4 milyar dolar oldu.  

 Ticaret Bakanı Mehmet Muş, Türkiye'nin ithalat miktarını artırmadığını, artan rakamın ithal enerji fiyatı olduğunu belirterek "Bugün karşı karşıya 

olduğumuz enerji kaynaklı dış ticaret açığı da tüm dünyada artan enerji fiyatlarının bir sonucudur." dedi. Bu noktada, ithalattaki artış içerisinde enerji 

fiyatlarının etkisi üzerine detay vereceğini bildiren Muş, "Enerji ithalatımız, 2022 ocak-haziran döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %155 

artarak 47,8 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Toplam ithalat artışımızın yaklaşık %57'si enerji ithalatından kaynaklanmıştır." ifadelerini kullandı. 

 Ek gösterge ile öğrenci affı düzenlemesini de içeren ekonomiye ilişkin "torba" kanun teklifi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. 

Avrupa 

 Almanya’da final verilere göre imalat PMI haziran ayında 52,0 seviyesinde gerçekleşti. (Mayıs: 54,8) 

 Euro Bölgesinde final verilere göre imalat PMI haziran ayında 52,0 seviyesinden 52,1 seviyesine revize edildi. (Mayıs: 54,6) 

 İngiltere’de final verilere göre imalat PMI haziran ayında 53,4’ten 52,8’e revize edildi. (Mayıs: 54,6) 

 Euro Bölgesinde enflasyon haziran ayında aylık bazda %0,7 olan beklentilerin üzerinde %0,8 artış gösterdi. Böylece yıllık bazda enflasyon %8,1’den 

%8,6’ya yükselmiş oldu. Çekirdek enflasyon ise haziran ayında yıllık bazda %3,8 seviyesinden %3,7’ye geriledi.  

 Avrupa Merkez Bankası üyesi Panetta, Euro Bölgesinde enflasyon beklentilerinin %2 civarında olduğunu ve ücret artışlarının ılımlı kaldığını belirterek, 

fiyatlardaki artışın aşırı talebi yansıtmadığını söyledi. Panetta normalleşmenin kademeli olması gerektiğini düşündüğünü ve negatif faiz oranlarının sona 

ermesinin ötesinde para politikasındaki ek ayarlamaların görünümün gelişimine bağlı olacağını belirtti. Bölge içinde tahvil faiz farklılıklarına karşı 

ayrışmayı önleme hareketinin normalleşmeyle çelişmediğini söyleyen Panetta, bunun gerekli olduğunu ifade etti.   

ABD 
 Final verilere göre imalat PMI haziran ayında 52,4’ten 52,7’ye revize edildi. (Mayıs: 57,0) 

 ISM imalat PMI haziran ayında beklentilerin üzerinde gerileyerek 56,1’den 53 seviyesine düştü. Yeni siparişler endeksi haziran ayında 55,1’den 49,2 

seviyesine gerileyerek daralma bölgesine geçerken, istihdam endeksi artış beklentilerinin aksine 49,6’dan 47,3 seviyesine geriledi.  

 Atlanta Fed’in GDPNow tahmin modeline göre hazırlığı GSYH büyümesi tahmini 1 Temmuz’da ABD ekonomisinin ikinci çeyrekte %2,1 daralmasının 

beklendiğini gösterdi.  

Asya  

 Çin'de gayrimenkul geliştirme şirketi Shimao Group 1 milyar dolar büyüklüğündeki tahvil ve ana para ödemesini yerine getiremedi. Şirket, kote olduğu 

Hong Kong Borsası'na yaptığı bildirimde borç refinansmanı konusundaki piyasa belirsizlikleri ve zorlu faaliyet, fonlama şartları nedeniyle ödemeyi 

yapamadığını belirtti.  

Dünyadan 

 Bank of America Baş Yatırım Stratejisti Michael Hartnett artan faizlerin enflasyonu geriletmediğine dikkat çekerek, bir resesyon şoku için hazırlanılması 

gerektiğini ve bankanın piyasa göstergelerinin üç haftadır ayı piyasasına işaret ettiğine dikkat çekti 


